2

[image: ]
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов, регулирующие деятельность Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«29» октября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь статьями 28, 32, 33 и 49 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок включения поручений Новокузнецкого городского Совета народных депутатов и предложений Главы города Новокузнецка в план работы Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа, утвержденный решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.10.2014 №14/121 «Об утверждении Порядка включения поручений Новокузнецкого городского Совета народных депутатов и предложений Главы города Новокузнецка в план работы Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа», изменение, изложив пункт 2.1 в следующей редакции:
«2.1. Поручения городского Совета народных депутатов оформляются в письменном виде на официальном бланке городского Совета народных депутатов за подписью председателя городского Совета народных депутатов и направляются в Комитет.».
2. Внести в статью 9 Регламента Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, утвержденного решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.04.2010 №7/95 «О принятии Регламента Новокузнецкого городского Совета народных депутатов в новой редакции», следующие изменения:
1) абзацы второй, четвертый пункта 4, абзац четвертый пункта 4.1 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. При планировании своей деятельности Комитет городского контроля учитывает поручения городского Совета, оформленные и направленные в Комитет городского контроля в соответствии с Порядком включения поручений городского Совета и предложений Главы города Новокузнецка в план работы Комитета городского контроля, утвержденным нормативным правовым актом городского Совета.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов                                                        		    А.К. Шелковникова

И. о. Главы города Новокузнецка                                                                   Е.А. Бедарев

г. Новокузнецк
«» октября 2024 года
[bookmark: _GoBack]№
image1.png